ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 ноября 2017 г. г- Ставрополь № 440-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 21 ноября 2007 г. № 136-п «Об официальном информационном Ин
тернет-портале органов государственной власти Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 21 ноября 2007 г. № 136-п
«Об официальном информационном Интернет-портале органов государст
венной власти Ставропольского края» (с изменениями, внесенными поста
новлениями Правительства Ставропольского края от 26 марта 2010 г.
№ 101-п, от 24 августа 2011 г. № 335-п, от 28 декабря 2011 г. № 536-п и
от 30 декабря 2013 г. № 527-п).

2. Признать утратившими силу подпункты 5.7 и 5.11 изменений, вне
сенных в постановление Правительства Ставропольского края от 21 ноября
2007 г. № 136-п «Об официальном информационном Интернет-портале
органов государственной власти Ставропольского края», утвержденных по
становлением Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2013 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края Петрашова Р.Я.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

№ 527-п.

В .В .Владимиров

в ы п у с к а  Шрдановлением Правительства
д о к у м е н т о в / о  ^/Ставропольского края

9 ноября 2017 г. № 440-п

УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 21 ноября 2007 г. № 136-п «Об официальном информационном Интер
нет-портале органов государственной власти Ставропольского края»

1. Пункт 2 после слова «официальному» дополнить словом «информа
ционному».

2. В пункте 4 слова «и по запросам» заменить словами «по запросам».

3. В Положении об официальном информационном Интернет-портале
органов государственной власти Ставропольского края:

3.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Информация, указанная в пункте 7 настоящего Положения, пред

ставляется путем размещения на Интернет-портале или путем предоставле
ния ссылки на другие сайты в сети Интернет, на которых размещена данная
информация.».

3.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Информация для размещения на Интернет-портале направляется

органами исполнительной власти Ставропольского края и иными государ
ственными органами Ставропольского края, образованными Губернатором
Ставропольского края, Правительством Ставропольского края, в государ
ственное казенное учреждение Ставропольского края «Краевой центр ин
формационных технологий» (далее -  учреждение) в соответствии с перио
дичностью размещения информации и сроками ее обновления, установлен
ными Перечнем информации, с использованием системы межведомственного
электронного документооборота в Ставропольском крае.».

3.3. В пункте 14 слова «необходимых условий для их работы, в том
числе технических возможностей для введения информации непосредственно
в базу данных Интернет-портала в случае, предусмотренном пунк
том 15 настоящего Положения» заменить словами «организационно-тех
нических условий для их работы».

3.4. Пункт 15 признать утратившим силу.
3.5. В пункте 16 слова «электронных копий» исключить.

2

3.6. Дополнить пунктом 161 следующего содержания:
«16*. Направление и размещение на Интернет-портале нормативных

правовых актов Ставропольского края и их проектов в целях обеспечения
возможности проведения их независимой антикоррупционной экспертизы
осуществляется в соответствии с Порядком проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов и их проектов исполнительными
органами государственной власти Ставропольского края и аппаратом Прави
тельства Ставропольского края, утвержденным постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 14 июля 2010 г. № 216-п.».

3.7. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Информация, не требующая редактирования, размещается учре

ждением на Интернет-портале в течение 2 рабочих дней со дня ее поступле
ния. При необходимости редактирования информация размещается на Ин
тернет-портале в день завершения редактирования, но не позднее 5 рабочих
дней со дня ее поступления.».

3.8. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Размещение на Интернет-портале информации, представленной

органами исполнительной власти Ставропольского края и иными государ
ственными органами Ставропольского края, образованными Губернатором
Ставропольского края, Правительством Ставропольского края, осуществля
ется учреждением с учетом целевого назначения Интернет-портала и требо
ваний законодательства Российской Федерации и законодательства Ставро
польского края.

Информация, не соответствующая целевому назначению Интер
нет-портала и (или) требованиям законодательства Российской Федерации
и законодательства Ставропольского края, в том числе требованиям к орга
низации межведомственного электронного документооборота в Ставрополь
ском крае, не подлежит размещению на Интернет-портале, о чем учреждение
извещает органы исполнительной власти Ставропольского края и иные госу
дарственные органы Ставропольского края, образованные Губернатором
Ставропольского края, Правительством Ставропольского края, в течение
2 рабочих дней со дня ее поступления с указанием причин отказа.».

3.9. Пункт 23 дополнить абзацем следующего содержания:
«Органы исполнительной власти Ставропольского края и иные госу

дарственные органы Ставропольского края, образованные Губернатором
Ставропольского края, Правительством Ставропольского края, обеспечивают
представление оператору Интернет-портала информации, необходимой для
администрирования Интернет-портала, в том числе по запросам оператора
Интернет-портала.».

3.10. Подпункт «3» пункта 24 признать утратившим силу.